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CONVOCATORIA N° 322424
Modalidad: MENOR CUANTIA
INFORME EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES DEFINITIVO

Objeto: “SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS EN RUTAS NACIONALES E INTERNACIONALES A FAVOR DE LA UNIVERSIDAD DE NARINO
BAJO LA MODALIDAD DE MONTO AGOTABLE".

La UNIVERSIDAD DE NARINO, en cumplimiento a lo establecido en los articulos 2.2.1.2.4.2.2 a 2.2.1.2.4.2.4 Decreto 1082 de 2015
Modificado por el articulo 5 del Decreto 1860 de 2021, mediante Aviso de limitacién publicado el dia 03 de mayo de 2022, en el
Portal Web Universitario —http://www.udenar.edu.co, Link: Sistema de Contratacion. http://contratacion.udenar.edu.co v SECOP 1
limitd a MIPYMES TERRITORIAL, la Convocatoria de Menor Cuantia N° 322424; estableciendo que solo se aceptaran propuestas de
MIPYMES, Consorcios o Uniones Temporales formados por MIPYMES temritoriales.

PROPONENTE N° 1

Nombre: REPRESENTACIONES AVIANCORP SAS

CUMPLE / NO CUMPLE

DOCUMENTO (Observaciones)

CUMPLE: 5e encuentra en carpeta denominada, PROCESO MENOR
1. Carta de Presentacion de la CUANTIA No. 322426 - PRESENTACION DE OFERTA..., fechada a 05 de

Propuesta. mayo de 2021, suscrita por JORGE IVAN PATINO ROJAS, en calidad
de representante Legal de REPRESENTACIONES AVIANCORP SAS.

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, PROCESO MENOR
2. Certificacion para acceder a la CUANTIA No. 322426 - PRESENTACION DE OFERTA..., fechada a 05 de

Informacion. mayo de 2021, suscrita por JORGE IVAN PATINO ROJAS, en calidad
de representante Legal de REPRESENTACIONES AVIANCORP SAS.

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada PRESENTACION
3. Anexo Propuesta Econdmica - OFERTA CONVOCATORIA DE MENOR CUANTIA N° 322424, porcentaje
Porcentaje Cuota de cuota de administracién (%0), PORCENTAJE CERO, suscrita por
Administracién JORGE IVAN PATINO ROJAS, en calidad de representante Legal de
REPRESENTACIONES AVIANCORP SAS.

CI.IM_PLE: Fechada el 5 de mayo de 2022 y suscrito por JORGE IVAN
PATINO ROJAS en calidad de Representante legal de la empresa
AVIANCORP SAS.
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CUMPLE: 5e encuentra en carpeta denominada, PROCESO MENOR
5. Anexo Declaracion de CUANTIA No. 322426 - PRESENTACION DE OFERTA..., fechada a 05 de

Cumplimiento SGSST mayo de 2021, suscrita por JORGE IVAN PATINO ROJAS, en calidad
de representante Legal de REPRESENTACIONES AVIANCORP SAS.

CUMPLE: Se encuenira en carpeta denominada, PROCESO MENOR
6. Anexo Certificacion Pago a CUANTIA No. 322424 - PRESENTACION DE OFERTA..., fechada a 05 de

Seguridad social mayo de 2021, suscrita por JORGE IVAN PATINO ROJAS, en calidad
de representante Legal de REPRESENTACIONES AVIANCORP SAS.

Certificado de Existencia y Representacion CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, PROCESO MENOR
Legal. CUANTIA No. 322424 - PRESENTACION DE OFERTA...,

Registro Nacional De Turismo CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, PROCESO MENOR
CUANTIA No. 322426 - PRESENTACION DE OFERTA...,

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, PROCESO MENOR
Documento de identidad. CUANTIA No. 322424 - PRESENTACION DE OFERTA...,

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, PROCESO MENOR
Certificados antecedentes fiscales. CUANTIA No. 322426 - PRESENTACION DE OFERTA...,

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, PROCESO MENOR
Certificados antecedentes disciplinarios. CUANTIA No. 322426 - PRESENTACION DE OFERTA...,

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, PROCESO MENOR
Certificados antecedentes judiciales. CUANTIA No. 322424 - PRESENTACION DE OFERTA...,

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, PROCESO MENOR
Registro Nacional de Medidas Correctivas. CUANTIA No. 322426 - PRESENTACION DE OFERTA.. .,

REQUISITOS HABILITANTES

CUMPLE: Se encuentraen carpeta denominada, PROCESO MENOR
CUANTIA No. 322426 - PRESENTACION DE OFERTA....de Ila
Garantia Seriedad de la Propuesta. Aseguradora Seguros del Estado, con fecha de expedicion 29 de
abril de 2022 y vigencia desde el 06 de mayo de 2022 hasta el 6 de
septiembre de 2022, asegurado beneficiario Universidad de Narifio,
objeto del seguro acorde a lo solicitado en el pliego definitivo, valor
asegurado $ 92,050,000.00.
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Certificado Sarlaft

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, PROCESO MENOR
CUANTIA No. 322424 - PRESENTACION DE OFERTA..., fechada a 05 de
mayo de 2022, suscrita por JORGE IVAN PATINO ROJAS, en calidad
de representante Legal de REPRESENTACIONES AVIANCORP SAS.

Registro Unico tributario RUT

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, PROCESO MENOR
CUANTIA No. 322424 - PRESENTACION DE OFERTA...,

Certificacion Revisor Fiscal

CUMPLE: NO APLICA es una sociedad por acciones simplificada o
S.A.S gue no superd los 3000 SMMLY a 31 de diciembre 31 de 2019.

Registro Unico de Proponentes.

CUMPLE: expedido el 05 de mayo de 2022, fecha de la ultima
inscripcion 20 de abril de 2022 encontrdndose Vigente y en Firme.,

Inscripcién Banco de Proveedores.

Inscrito.

Experiencia General del Proponente.

CUMPLE: se referencian Un (01) contrato, siendo esta:

» ACREDITACION 1: TURNARINO LTDA — Contrato 001-Cl-V-
GN-001-18 del 2019, objeto: redlizar la venta de tiquetes
aéreos y demds productos y servicios prestados por la
aerolinea AVIANCA S.A., segUn las tarifas que para la fecha
y trayectos indicados establezca la misma mas los
respectivos gastos administrativos y comisiones generados
de conformidad a la resolucién...

e  CONTRATISTA: AVIANCORP S.A.S.
e MONTO EN SMMLV: 487.27 SMMLY
. Documentos acreditacion de experiencia

o Conirato.
o Acta de liguidacion

Certificaciéon Cuenta Bancaria.

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, PROCESO MENOR
CUANTIA No. 322424 - PRESENTACION DE OFERTA..., del Banco de
Bogota.

Capacidad Financiera.

CUMPLE: Se acredita capacidad financiera con los siguientes indices
financieros del afio 2021:

Patrimonio: $245.323.178.00 (= 50% de la oferta)

indice de liquidez: 3.46 (21.0)
_Copiiol de trabajo: $ 182.474.168.00 (= 50% de la ofertq)
Indice de endeudamiento: 23% (= 60%)

Rentabilidad del patrimonio: indeterm. (=0.00)
Rentabilidad del activo: 0,56 (= 0.00)
Razdén de cobertura del interés: 0.43 (=1.00})

Nombre: MAYATUR SAS

PROPONENTE N° 2

Oferente inscrito con domicilio en BOGOTA D.C. de acuerdo a Certificado de Existencia y Representacion Legal
de la Camara de Comercio de Bogotd — NO CUMPLE: limitacion a Mipymes Territorial.

EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES DEFINITIVO.

N° PROPONENTE ESTADO
REPRESENTACIONES HABILITADO

1 AVIANCORP SAS

2 MAYATUR SAS NO HABILITADO

COMITE TECNICO
EVALUADOR

Dada en la ciudad de San Juan de Pasto, Departamento de Narifio, alos TRECE (13) dias del mes de mayo de 2022.
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Karola Villota
Profesional Juridico
Departamento de Contratacion
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Juridico

Vicerrectoria de Investigaciones e Interaccion Social
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